
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ЗС?» декабря 2021 г. с. Ловозеро №^ЙЗ-ПГ.

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального

образования Ловозерский район «Социальная поддержка отдельных

категорий граждан» на 2020-2024 годы, утвержденнуюпостановлением

администрацииЛовозерскогорайона от 31Л0.2019№ 582-ПГ (в ред.

постановленияадминистрацииЛовозерскогорайона

от 15.06.2021 № 352-ПЗ)

В связи с уточнением перечня мероприятий, внесением фактических

значений важнейших целевых показателей за 2021 год муниципальной

программы муниципального образования Ловозерский район «Социальная

поддержка отдельных категорий граждан» на 2020-2024 годы, утвержденной

постановлением администрации Ловозерского района от 31.10.2019 № 582-
ПГ, администрация Ловозерского района, постановляет:

1. Внести в муниципальную программу муниципального

образования Ловозерский район «Социальная поддержка отдельных

категорий граждан» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением

администрации Ловозерского района от 31.10.2019 № 582-ПГ (в ред.

постановления администрации Ловозерского района от 15.06.2021 № 352-ПЗ)

(далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение

программы» изложить в следующей редакции:



Финансовое обеспечение Программы Всего по муниципальной программе:

182 273,7 тыс. рублей, в том числе:

МБ: 22 651,7 тыс. рублей, из них:

2020 год: 3 932,2 тыс. рублей;

2021 год: 4 079,2 тыс. рублей;

2022 год: 4 880,1 тыс. рублей

2023 год: 4 880,1 тыс. рублей;

2024 год: 4 880,1 тыс. рублей

ОБ: 159 622,0 тыс. рублей, из них:

2020 год: 31 272,5 тыс. рублей;

2021 год: 31 103,0 тыс. рублей;

2022 год: 32 124,8 тыс. рублей

2023 год: 32297,4 тыс. рублей;

2024 год: 32 824,3 тыс. рублей

ФБ: 0,0 тыс. рублей, из них:

2020 год: 0,0 тыс. рублей;

2021 год: 0,0 тыс. рублей;

2022 год: 0,0 тыс. рублей

2023 год: 0,0 тыс. рублей;

2024 год: 0,0 тыс. рублей

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:

2020 год: 0,0 тыс. рублей;

2021 год: 0,0 тыс. рублей;

2022 год: 0,0 тыс. рублей

2023 год: 0,0 тыс. рублей;

2024 год: 0,0 тыс. рублей

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Улучшение положения и качества

жизни социально-уязвимых слоев населения» (далее - Подпрограмма 1)
раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей

редакции:



Финансовое обеспечение

Подпрограммы 1

Всего по Подпрограмме 1: 132 688,2 тыс.

рублей, в том числе:

МБ: 22 651,7 тыс. рублей, из них:

2020 год: 3 932,2 тыс. рублей;

2021 год: 4 079,2 тыс. рублей;

2022 год: 4 880,1 тыс. рублей

2023 год: 4 880,1 тыс. рублей;

2024 год: 4 880,1 тыс. рублей

ОБ: 110 036,5 тыс. рублей, из них:

2020 год: 22 153,7 тыс. рублей;

2021 год: 20 946,1 тыс. рублей;

2022 год: 21 969,9 тыс. рублей

2023 год: 22 409,2 тыс. рублей;

2024 год: 22 557,6 тыс. рублей

ФБ: 0,0 тыс. рублей, из них:

2020 год: 0,0 тыс. рублей;

2021 год: 0,0 тыс. рублей;

2022 год: 0,0 тыс. рублей

2023 год: 0,0 тыс. рублей;

2024 год: 0,0 тыс. рублей

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:

2020 год: 0,0 тыс. рублей;

2021 год: 0,0 тыс. рублей;

2022 год: 0,0 тыс. рублей

2023 год: 0,0 тыс. рублей;

2024 год: 0,0 тыс. рублей

1.3. В паспорте Подпрограммы 2 «Оказание мер социальной

поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,

лицам из их числа» (далее - Подпрограмма 2) раздел «Финансовое

обеспечение программы» изложить в следующей редакции:



Финансовое обеспечение

Подпрограммы 2

Всего по Подпрограмме 2: 49 585,5 тыс.

рублей, в том числе:

МБ: 0,0 тыс. рублей, из них:

2020 год: 0,0 тыс. рублей;

2021 год: 0,0 тыс. рублей;

2022 год: 0,0 тыс. рублей

~.023_гад: .0,0дыс„рублей; .......
2024 год: 0,0 тыс. рублей

ОБ: 49 585,5 тыс. рублей, из них:

2020 год: 9 118,8 тыс. рублей;

2021 год: 10 156,9 тыс. рублей;

2022 год: 10 154,9 тыс. рублей

2023 год: 9 888,2 тыс. рублей;

2024 год: 10 266,7 тыс. рублей

ФБ: 0,0 тыс. рублей, из них:

2020 год: 0,0 тыс. рублей;

2021 год: 0,0 тыс. рублей;

2022 год: 0,0 тыс. рублей

2023 год: 0,0 тыс. рублей;

2024 год: 0,0 тыс. рублей

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:

2020 год: 0,0 тыс. рублей;

2021 год: 0,0 тыс. рублей;

2022 год: 0,0 тыс. рублей

2023 год: 0,0 тыс. рублей;

2024 год: 0,0 тыс. рублей

1.4. Раздел 2 Основные цели и задачи Подпрограммы 1, целевые

показатели (индикаторы) реализации Подпрограммы 1 изложить в новой

редакции (Приложение № 1)
1.5. Раздел 2 Основные цели и задачи Подпрограммы 2, целевые

показатели (индикаторы) реализации Подпрограммы 2 изложить в новой

редакции (Приложение № 2)
1.6. Раздел 3 Перечень программных мероприятий Подпрограммы 1

изложить в новой редакции (Приложение № 3)
1.7. Раздел 4 Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1

изложить в новой редакции (Приложение № 4)
1.8. Раздел 3 Перечень программных мероприятий Подпрограммы 2

изложить в новой редакции (Приложение № 5)



1.9. Раздел 4 Обоснбвание ресурсного обеспечения Подпрограммы 2
изложить в новой редакции (Приложение № 6)

1.10. Раздел 5 Финансовое обеспечение муниципальной программы

изложить в новой редакции (Приложение № 7)
2. Разместить данное постановление на официальном сайте

администрации Ловозерского района в сети Интернет (www.lovozeroadm.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В.

Глава администрации

Ловозерского района V^6/^"" Н. А. Кузнецова



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№

1
к
П
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Ло

во
зе

рс
ко

го
р
а
й
о
н
а
от
20
.1
2.
20
21
№
^
3
-
П
Г

Ра
зд

ел
2«

О
с
н
о
в
н
ы
е
ц
е
л
и
и
за

да
чи

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

1,
ц
е
л
е
в
ы
е
по
ка
за
те
ли

(и
нд
ик
ат
ор
ы)

ре
ал
из
ац
ии

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

1»

№
№

п
/
п

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а
,

п
о
к
а
з
а
т
е
л
ь

Е
д
.

и
з
м

О
т
ч
е
т
н
ы

й
г
о
д

2
0

1
8

Т
е
к
у
щ
и
й

г
о
д

2
0

1
9

2
0

2
0

З
н
а
ч
е
н
и
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
я
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
а
)

Г
о
д
ы
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

1

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

п
л
а
н

ф
а
к
т

п
л
а
н

ф
а
к
т

п
л
а
н

ф
а
к
т

п
л
а
н

1
2

ф
а
к
т

1
3

Ц
е
л
ь
:
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
д
о
с
т
у
п
н
о
с
т
и
и
к
а
ч
е
с
т
в
а
д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
х
м
е
р
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й
п
о
д
д
е
р
ж
к
и

%
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
.2 1
.4

Д
о
л
я

г
р
а
ж
д
а
н
,

п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
е
м
е
р
ы

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й

п
о
д
д
е
р
ж
к
и
,

в
о
б
щ
е
м

ч
и
с
л
е

о
б
р
а
т
и
в
ш
и
х
с
я

Д
о
л
я

г
р
а
ж
д
а
н
,

п
о
л
у
ч
а
ю
щ
и
х

к
о
м
п
е
н
с
а
ц
и
о
н
н
ы
е

р
а
с
х
о
д
ы

н
а

о
п
л
а
т
у

с
т
о
и
м
о
с
т
и

п
р
о
е
з
д
а

в

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я

з
д
р
а
в
о
о
х
р
а
н
е
н
и
я

М
у
р
м
а
н
с
к
о
й

о
б
л
а
с
т
и
,

в
о
б
щ
е
м

ч
и
с
л
е
о
б
р
а
т
и
в
ш
и
х
с
я

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

г
р
а
ж
д
а
н
,
п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х

е
ж
е
м
е
с
я
ч
н
у
ю

ж
и
л
и
щ
н
о
-

к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
у
ю

в
ы
п
л
а
т
у
,

в
о
б
щ
е
м

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
е
г
р
а
ж
д
а
н
,
р
а
б
о
т
а
ю
щ
и
х

в

с
е
л
ь
с
к
и
х

и
г
о
р
о
д
с
к
и
х

н
а
с
е
л
е
н
н
ы
х

п
у
н
к
т
а
х
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

Д
о
л
я

о
ф
о
р
м
л
е
н
н
ы
х

л
и
ч
н
ы
х

д
е
л

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
с
л
у
ж
а
щ
и
х

и
л
и
ц
,

з
а
м
е
щ
а
в
ш
и
х

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
е

д
о
л
ж
н
о
с
т
и

в
о
р
г
а
н
а
х

м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
,
о
т

о
б
щ
е
г
о

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
,

п
о
с
т
у
п
и
в
ш
и
х

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
ю

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

п
о

в
о
п
р
о
с
у

п
е
н
с
и
о
н
н
о
г
о

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я

в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и
с
з
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
с
т
в
о
м
о

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
с
л
у
ж
б
е

ч
е
л
.

%

1
0

0
1

0
0

3
4

0
3

1
4

1
0

0
X

1
0

0

1
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0

3
0

1
2

6
9

2
5

6
2

6
9

2
6

9

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0

2
0

2
4

п
л
а
н

ф
а
к
т

1
4

1
5

1
0

0

1
0

0

2
6

9

1
0

0



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

2
к
П
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

от
З£
>.

12
.2

02
1
№
«
я
$
3
-
П
Г

Р
а
з
д
е
л

2
«
О
с
н
о
в
н
ы
е
ц
е
л
и
и
з
а
д
а
ч
и
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

2,
ц
е
л
е
в
ы
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

2»

№
№

п
/
п

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а
,
п
о
к
а
з
а
т
е
л
ь

Е
д
.

и
з
м

З
н
а
ч
е
н
и
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
я
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
а
)

О
т
ч
е
т
н
ы

й
г
о
д

Т
е
к
у
щ
и
й

г
о
д

Г
о
д
ы
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

1

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

•

п
л
а
н

ф
а
к
т

п
л
а
н

ф
а
к
т

п
л
а
н

ф
а
к
т

п
л
а
н

ф
а
к
т

п
л
а
н

ф
а
к
т

1
2

->

4
5

6
7

8
9

1
0

11
1

2
13

1
4

1
5

Ц
е
л
ь
:
П
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
е
м
е
р
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й
п
о
д
д
е
р
ж
к
и
г
р
а
ж
д
а
н
,
п
р
и
н
я
в
ш
и
х
н
а
в
о
с
п
и
т
а
н
и
е
в
с
е
м
ь
ю
д
е
т
е
й
-
с
и
р
о
т
и
д
е
т
е
й
,
о
с
т
а
в
ш
и
х
с
я
б
е
з
п
о
п
е
ч
е
н
и
я
р
о
д
и
т
е
л
е
й
;
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
е

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
д
е
т
е
й
-
с
и
р
о
т
и
д
е
т
е
й
,
о
с
т
а
в
ш
и
х
с
я
б
е
з
п
о
п
е
ч
е
н
и
я
р
о
д
и
т
е
л
е
й
,
л
и
ц
а
м
и
з
и
х
ч
и
с
л
а

1
.1

Д
о
л
я

д
е
т
е
й
-
с
и
р
о
т

и
д
е
т
е
й
,

о
с
т
а
в
ш
и
х
с
я

б
е
з

п
о
п
е
ч
е
н
и
я

р
о
д
и
т
е
л
е
й
,

л
и
ц

и
з

и
х

ч
и
с
л
а
,

к
о
т
о
р
ы
м

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
ы

м
е
р
ы

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й

п
о
д
д
е
р
ж
к
и
,

о
т

о
б
щ
е
г
о

ч
и
с
л
а

д
е
т
е
й
-
с
и
р
о
т

и

д
е
т
е
й
,
о
с
т
а
в
ш
и
х
с
я
б
е
з
п
о
п
е
ч
е
н
и
я

р
о
д
и
т
е
л
е
й
,
л
и
ц
а
м

и
з

и
х

ч
и
с
л
а
,

и
м
е
ю
щ
и
м
н
а
э
т
о
п
р
а
в
о

%
1

0
0

X
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

-

1
.2

В
ы
п
л
а
т
ы
о
п
е
к
у
н
у
(
п
о
п
е
ч
и
т
е
л
ю
)
,

п
р
и
е
м
н
о
м
у

р
о
д
и
т
е
л
ю

н
а

с
о
д
е
р
ж
а
н
и
е
р
е
б
е
н
к
а
и
д
е
н
е
ж
н
о
г
о

в
о
з
н
а
г
р
а
ж
д
е
н
и
я

п
р
и
е
м
н
ы
м

р
о
д
и
т
е
л
я
м

%
X

X
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
.3

Д
о
л
я

д
е
т
е
й
-
с
и
р
о
т

и
д
е
т
е
й
,

о
с
т
а
в
ш
и
х
с
я

б
е
з

п
о
п
е
ч
е
н
и
я

р
о
д
и
т
е
л
е
й
,

л
и
ц

и
з

и
х

ч
и
с
л
а
,

п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х
ж
и
л
ы
е

п
о
м
е
щ
е
н
и
я

п
о

д
о
г
о
в
о
р
а
м

н
а
й
м
а

с
п
е
ц
и
а
л
и
з
и
р
о
в
а
н
н
ы
х

ж
и
л
ы
х

п
о
м
е
щ
е
н
и
й
,

о
т

о
б
щ
е
г
о

ч
и
с
л
а

д
е
т
е
й
-
с
и
р
о
т
и

д
е
т
е
й
,
о
с
т
а
в
ш
и
х
с
я

б
е
з
п
о
п
е
ч
е
н
и
я
р
о
д
и
т
е
л
е
й
,
л
и
ц
а
м

и
з

и
х

ч
и
с
л
а
,
и
м
е
ю
щ
и
м

н
а

э
т
о

%
1

0
0

X
1

0
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0



п
р
а
в
о

1
.4

Д
о
л
я

д
е
т
е
й
-
с
и
р
о
т

и
д
е
т
е
й
,

о
с
т
а
в
ш
и
х
с
я

б
е
з

п
о
п
е
ч
е
н
и
я

р
о
д
и
т
е
л
е
й
,

л
и
ц

и
з

и
х

ч
и
с
л
а

д
е
т
е
й
-
с
и
р
о
т
и

д
е
т
е
й
,
о
с
т
а
в
ш
и
х
с
я

б
е
з

п
о
п
е
ч
е
н
и
я

р
о
д
и
т
е
л
е
й
,

п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х

м
е
р
ы

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й

п
о
д
д
е
р
ж
к
и

п
о

о
п
л
а
т
е

ж
и
л
о
г
о

п
о
м
е
щ
е
н
и
я

и
к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
ы
х

у
с
л
у
г
,

о
т

о
б
щ
е
г
о

ч
и
с
л
а

д
е
т
е
й
-

с
и
р
о
т

и
д
е
т
е
й
,

о
с
т
а
в
ш
и
х
с
я

б
е
з

п
о
п
е
ч
е
н
и
я

р
о
д
и
т
е
л
е
й
,
л
и
ц
а
м

и
з

и
х
ч
и
с
л
а
,
и
м
е
ю
щ
и
м
н
а
э
т
о
п
р
а
в
о

%
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
.5

Д
о
л
я

о
п
е
к
у
н
о
в

(
п
о
п
е
ч
и
т
е
л
е
й
)
,

п
р
и
е
м
н
ы
х

р
о
д
и
т
е
л
е
й

н
а

с
о
д
е
р
ж
а
н
и
е
р
е
б
е
н
к
а

%
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0

1
.6

Д
о
л
я

п
р
и
е
м
н
ы
х

р
о
д
и
т
е
л
е
й

п
о
л
у
ч
а
ю
щ
и
х

д
е
н
е
ж
н
о
е

в
о
з
н
а
г
р
а
ж
д
е
н
и
е

з
а

с
о
д
е
р
ж
а
н
и
е

д
е
т
е
й
-
с
и
р
о
т
и

д
е
т
е
й
,
о
с
т
а
в
ш
и
х
с
я

б
е
з
п
о
п
е
ч
е
н
и
я
р
о
д
и
т
е
л
е
й
,
л
и
ц

и
з

и
х

ч
и
с
л
а
,

и
з

о
б
щ
е
г
о

ч
и
с
л
а

п
р
и
е
м
н
ы
х
р
о
д
и
т
е
л
е
й

%
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№

3

с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
о
г
о
р
а
й
о
н
а
о
т
^
?
.
1
2
.
2
0
2
1
Щ
в
&
£
П
Г
_

к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
т

Р
а
з
д
е
л

3.
П
е
р
е
ч
е
н
ь
п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

I"
У
л
у
ч
ш
е
н
и
е
п
о
л
о
ж
е
н
и
я

и
к
а
ч
е
с
т
в
а
ж
и
з
н
и
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
-
у
я
з
в
и
м
ы
х
с
л
о
е
в
н
а
с
е
л
е
н
и
я

л
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

2

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и

я
(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

3

и
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
н
н
а
н
с
и
р
о

в
а
н
и
я
1
1

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
т
ы
с

р
у
б
л
е
й

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ь

\

)р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,
п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,
у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х

в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
'
1

17
4

В
с
е
г
о

5

2
0

2
0
г
о
д

6

2
0

2
1

г
о
д

7

2
0

2
2
г
о
д

8

2
0

2
3

г
о
д

9

2
0

2
4
г
о
д

10

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,
е
д

и
з
м
е
р
е
н
и
я

11

2
0

2
0
г
о
д

12

2
0

2
1

г
о
д

13

2
0

2
2
г
о
д

1
4

2
0

2
3

г
о
д

1
5

s

2
0

2
4
г
о
д

1
6

1
1

Ц
е
л
ь
:
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
д
о
с
т
у
п
н
о
с
т
и

и
к
а
ч
е
с
т
в
а

О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
м
е
р

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й
п
о
д
д
е
р
ж
к
и
п
о
о
п
л
а
т
е
ж
и
л
о
г
о

п
о
м
е
щ
е
н
и
я

и
к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
ы
х
у
с
л
у
г

о
т
д
е
л
ь
н
ы
м
к
а
т
е
г
о
р
и
я
м
г
р
а
ж
д
а
н
,

р
а
б
о
т
а
ю
щ
и
х

в
с
е
л
ь
с
к
и
х
н
а
с
е
л
е
н
н
ы
х

п
у
н
к
т
а
х
и
л
и
п
о
с
е
л
к
а
х
г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
т
и
п
а

а
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь

2
0

2
0

-
2

0
2

4

г
о
д
ы

н
ы
х
м
е
р
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й
п
о
д
д
е
р
ж
к
и

Вс
ег

о:
|

13
0,3

0
|

13
0,3

0
|

0,0
0

|
0,0

0
|

0,0
0

|
0,0

0
Д
о
л
я
г
р
а
ж
д
а
н
,
п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
е
м
е
р
ы

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й

п
о
д
д
е
р
ж
к
и
,

в

о
б
щ
е
м

ч
и
с
л
е
о
б
р
а
т
и
в
ш
и
х
с
я
.

%

1
0

0
1

0
0

1
0

0

1

1
0

0
. i

1
0

0
М
К
У
"
Ц
Б
У
и
О
М
О

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
"

в
т
.
ч

М
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

О
Б

1
3

0
,3

0
1

3
0

,3
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
.2

.

П
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
м
е
р
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й

п
о
д
д
е
р
ж
к
и
п
о
о
п
л
а
т
е
ж
и
л
о
г
о
п
о
м
е
щ
е
н
и
я
и

к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
ы
х
у
с
л
у
г
о
т
д
е
л
ь
н
ы
м

к
а
т
е
г
о
р
и
я
м
г
р
а
ж
д
а
н
,
р
а
б
о
т
а
ю
щ
и
х
в

с
е
л
ь
с
к
и
х
н
а
с
е
л
е
н
н
ы
х
п
у
н
к
т
а
х
и
л
и

п
о
с
е
л
к
а
х
г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
т
и
п
а
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й

о
б
л
а
с
т
и

2
0

2
0

-
2

0
2

4

г
о
д
ы

В
с
е
г
о
:

10
9

9
0

6
,1

7
22

0
2

3
,4

0
20

9
4

6
,0

8
21

9
6

9
,9

2
22

4
0

9
,1

8
22

5
5

7
,5

8
К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
г
р
а
ж
д
а
н
.

п
о
л
\
'
ч
и
в
ш
и
х
е
ж
е
м
е
с
я
ч
н
у
ю

ж
и
л
и
ш
н
о
-
к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
у
ю

в
ы
п
л
а
т
у
,
в
о
б
щ
е
м
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
е

г
р
а
ж
д
а
н
,
р
а
б
о
т
а
ю
щ
и
х
в

с
е
л
ь
с
к
и
х
и
г
о
р
о
д
с
к
и
х

н
а
с
е
л
е
н
н
ы
х
п
у
н
к
т
а
х

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
,
ч
е
л

3
1

4
2

6
9

2
6

9

1
2

6
9

: [ i

2
6

9

О
т
д
е
л
п
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
ю

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а
,
О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а
.
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

в
т
.
ч

М
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

О
Б

1
0

9
9

0
6

,1
7

22
0

2
3

,4
0

20
9

4
6

,0
8

21
9

6
9

,9
2

22
4

0
9

,1
8

22
5

5
7

,5
8

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

2
0

2
0

-
2

0
2

4

г
о
д
ы

В
с
е
г
о
:

78
2

4
8

,9
1

15
6

1
5

,5
0

14
7

2
5

,0
9

15
7

2
4

,4
4

16
0

3
8

,8
3

16
1

4
5

,0
5

[

О
т
д
е
л
п
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
ю

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

в
т
.
ч

:
t

М
Б

0
,0

0
:

О
Б

78
2

4
8

,9
1

15
6

1
5

,5
0

14
7

2
5

,0
9

15
7

2
4

,4
4

16
0

3
8

,8
3

16
1

4
5

,0
5

Ф
Б

0
,0

0
?

В
Б
С

0
,0

0

2
0

2
0

-
2

0
2

4

г
о
д
ы

В
с
е
г
о
:

19
8

8
3

,1
2

3
8

3
2

,1
0

3
7

7
0

,2
9

4
0

3
0

,7
7

4
1

1
1

,3
6

4
1

3
8

,5
9

-

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

в
т
ч

:

М
Б

0
,0

0

О
Б

19
8

8
3

,1
2

3
8

3
2

,1
0

3
7

7
0

,2
9

4
0

3
0

,7
7

4
1

1
1

,3
6

4
1

3
8

,5
9

i—
р
а
й
о
н
а

Ф
Б

0
,0

0
\

В
Б
С

0
,0

0
I

-

2
0

2
0

-
2

0
2

4

г
о
д
ы

В
с
е
г
о

И
7

7
4

,1
4

2
5

7
5

,8
0

2
4

5
0

,6
9

2
2

1
4

,7
1

2
2

5
8

,9
9

2
2

7
3

,9
5

5

в
т
.
ч
.
:

I

М
Б

0
,0

0
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

О
Б

11
7

7
4

,1
4

2
5

7
5

,8
0

2
4

5
0

,6
9

2
2

1
4

,7
1

2
2

5
8

,9
9

2
2

7
3

,9
5

1

Ф
Б

0
0

0
i

В
Б
С

0
,0

0



К
о
м
п
е
н
с
а
ц
и
о
н
н
ы
е
р
а
с
х
о
д
ы
н
а
о
п
л
а
т
у

с
т
о
и
м
о
с
т
и
п
р
о
е
з
д
а
л
и
ц
а
м
,
п
р
о
ж
и
в
а
ю
щ
и
м

в
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
м
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
,
н
а
п
р
а
в
л
е
н
н
ы
м
Г
О
Б
У
З

Л
Ц
Р
Б
"

в
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
з
д
р
а
в
о
о
х
р
а
н
е
н
и
я

М
у
р
м
а
н
с
к
о
й

о
б
л
а
с
т
и
,

в
о
б
щ
е
м

ч
и
с
л
е

о
б
р
а
т
и
в
ш
и
х
с
я
п
о
п
р
а
в
о
в
ы
м

о
б
с
т
о
я
т
е
л
ь
с
т
в
а
м

П
е
н
с
и
о
н
н
о
е
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

с
л
у
ж
а
щ
и
х

и
л
и
ц
,
з
а
м
е
щ
а
в
ш
и
х

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
е
д
о
л
ж
н
о
с
т
и

в
о
р
г
а
н
а
х

м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н

в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и

с
з
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
с
т
в
о
м

о

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
с
л
у
ж
б
е

В
с
е
г
о
п
о
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
е

1

2
0

2
0

-
2

0
2

4

г
о
д
ы

2
0

2
0

-
2

0
2

4

г
о
д
ы

1
0

0
,0

0

3
8

3
2

,2
0

0
,0

0

26
0

8
5

,9
0

2
2

6
5

1
,6

9
3

9
3

2
,2

0

1
1

0
0

3
6

,4
7

1
0

1
1

5
,0

0

4
6

8
0

,1
0

25
0

2
5

,2
8

27
2

8
9

,2
8

4
0

7
9

,2
0

4
8

8
0

,1
0

0
,0

0

1П
р
и
ук

аз
ан

ии
ис
то
чн
ик
ов

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
н
е
о
б
х
о
д
и
м
о
ис

по
ль

зо
ва
ть

с
л
е
д
у
ю
щ
и
е
со

кр
ащ

ен
ия

:
М
Б

-б
ю
д
ж
е
т
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
об

ра
зо

ва
н,

'В
сл
уч
ае
,
ес

ли
ор

га
ни

за
ци

я
оп

ре
де

ля
ет

ся
на

о
с
н
о
в
а
н
и
и
к
о
н
к
у
р
с
н
ы
х
пр

оц
ед

ур
,

в
гр

аф
е
ук
аз
ыв
ае
тс
я
к
о
н
к
у
р
с
н
ы
й
от

бо
р

Д
о
л
я
г
р
а
ж
д
а
н
,
п
о
л
у
ч
а
ю
щ
и
х

к
о
м
п
е
н
с
а
ц
и
о
н
н
ы
е
р
а
с
х
о
д
ы
н
а

о
п
л
а
т
у
с
т
о
и
м
о
с
т
и
п
р
о
е
з
д
а

в

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
з
д
р
а
в
о
о
х
р
а
н
е
н
и
я

М
у
р
м
а
н
с
к
о
й

о
б
л
а
с
т
и
,

в
о
б
щ
е
м

ч
и
с
л
е
о
б
р
а
т
и
в
ш
и
х
с
я
,

%

Д
о
л
я
о
ф
о
р
м
л
е
н
н
ы
х
л
и
ч
н
ы
х
д
е
л

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
с
л
у
ж
а
щ
и
х

и

л
и
ц
.
з
а
м
е
щ
а
в
ш
и
х

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
е
д
о
л
ж
н
о
с
т
и

в

о
р
г
а
н
а
х
м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
,
о
т
о
б
щ
е
г
о

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
п
о
с
т
у
п
и
в
ш
и
х

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
п
о
в
о
п
р
о
с
у

п
е
н
с
и
о
н
н
о
г
о
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
.

%

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

iЛ
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
;
О
Б

-о
б
л
а
с
т
н
о
й
б
ю
д
ж
е
т
,
Ф
Б

-ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
б
ю
д
ж
е
т
;
В
Б
С

•в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
е
с
р
е
д
с
т
в
а



1
1

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№

4

к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
о
г
о
р
а
й
о
н
а
о
т

%
0.

12
.2

02
1
№
х
&
0
-
П
Г
_

О
б
о
с
н
о
в
а
н
и
е

р
е
с
у
р
с
н
о
г
о
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

1
"
У
л
у
ч
ш
е
н
и
е
п
о
л
о
ж
е
н
и
я
и
к
а
ч
е
с
т
в
а
ж
и
з
н
и
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
-

у
я
з
в
и
м
ы
х
с
л
о
е
в
н
а
с
е
л
е
н
и
я
"

И
с
т
о
ч
н
и
к
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я

1

В
с
е
г
о
п
о
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
е

1:

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
з
а
с
ч
е
т
:

с
р
е
д
с
т
в
б
ю
д
ж
е
т
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н

с
р
е
д
с
т
в
о
б
л
а
с
т
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а

с
р
е
д
с
т
в
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а

в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
с
р
е
д
с
т
в

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
з
а
с
ч
е
т
:

О
т
д
е
л
п
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

в
т
.
ч
.
с
р
е
д
с
т
в
б
ю
д
ж
е
т
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н

с
р
е
д
с
т
в
о
б
л
а
с
т
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а

с
р
е
д
с
т
в
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а

в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
с
р
е
д
с
т
в

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е
,
д
е
л
а
м
м
о
л
о
д
е
ж
и
и

с
в
я
з
я
м

с
о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
с
т
ь
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

В
с
е
г
о
,

т
ы
с
.
р
у
б
.

1
3

2
6

8
8

,1
6

2
2

6
5

1
,6

9

1
1

0
0

3
6

,4
7

0
,0

0

0
,0

0

7
8

2
4

8
,9

1

0
,0

0

7
8

2
4

8
,9

1

0
,0

0

0
,0

0

1
9

8
8

3
,1

2

2
0

2
0
г
о
д

2
6

0
8

5
,9

0

3
9

3
2

,2
0

2
2

1
5

3
,7

0

0
,0

0

0
,0

0

15
6

1
5

,5
0

0
.0

0

15
6

1
5

,5
0

0
.0

0

0
,0

0

3
8

3
2

,1
0

В
т
о
м
ч
и
с
л
е
*
п
о
г
о
д
а
м

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

1,
т
ы
с
.
р
у
б
.

2
0

2
1
г
о
д

2
0

2
2
г
о
д

2
0

2
3
г
о
д

2
5

0
2

5
,2

8
26

85
0,

02
27

2
8

9
,2

8

4
0

7
9

,2
0

4
8)

80
,10

4
8

8
0

,1
0

2
0

9
4

6
.0

8

0
,0

0

21
9j

69
,9

2

0
,0

0

2
2

4
0

9
,1

8

0
.0

0

0
,0

0
!

0
,0

0
0

.0
0

14
7

2
5

,0
9

15
7

2
4

,4
4

16
0

3
8

,8
3

0
,0

0
0

,0
0

0
.0

0

1
4

7
2

5
,0

9
15

7
2

4
,4

4
16

0
3

8
,8

3

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0
0

,0
0

0
.0

0

3
7

7
0

,2
9

4
0

3
0

,7
7

4
1

1
1

,3
6

2
0

2
4
г
о
д

2
7

4
3

7
,6

8

4
8

8
0

,1
0

2
2

5
5

7
,5

8

0
,0

0

0
,0

0

16
1

4
5

,0
5

0
,0

0

16
1

4
5

,0
5

0
,0

0

0
,0

0

4
1

3
8

,5
9



1
2

в
т
.
ч
.
с
р
е
д
с
т
в
б
ю
д
ж
е
т
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

с
р
е
д
с
т
в
о
б
л
а
с
т
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а

19
8

8
3

,1
2

3
8

3
2

,1
0

3
7

7
0

,2
9

4
0

3
0

,7
7

4
1

1
1

,3
6

4
1

3
8

,5
9

с
р
е
д
с
т
в
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
с
р
е
д
с
т
в

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
к
а
з
е
н
н
о
е
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е

"
Ц
е
н
т
р
б
у
х
г
а
л
т
е
р
с
к
о
г
о
у
ч
е
т
а
и
о
т
ч
е
т
н
о
с
т
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
"

1
3

0
,3

0
1

3
0

,3
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

в
т
.
ч
.
с
р
е
д
с
т
в
б
ю
д
ж
е
т
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

с
р
е
д
с
т
в
о
б
л
а
с
т
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а

1
3

0
,3

0
1

3
0

,3
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

с
р
е
д
с
т
в
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
с
р
е
д
с
т
в

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

3
4

4
2

5
,8

3
6

5
0

8
,0

0
6

5
2

9
,9

0
7

0
9

4
,8

1
7

1
3

9
,0

9
7

1
5

4
,0

5

в
т
.
ч
.
с
р
е
д
с
т
в
б
ю
д
ж
е
т
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н

2
2

6
5

1
,6

9
3

9
3

2
,2

0
4

0
7

9
,2

0
4

8
8

0
,1

0
4

8
8

0
,1

0
4

8
8

0
,1

0

с
р
е
д
с
т
в
о
б
л
а
с
т
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а

11
7

7
4

,1
4

2
5

7
5

,8
0

2
4

5
0

,6
9

2
2

1
4

,7
1

2
2

5
8

,9
9

2
2

7
3

,9
5

с
р
е
д
с
т
в
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
с
р
е
д
с
т
в

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

в
т
.
ч
.
и
н
в
е
с
т
и
ц
и
и
в
о
с
н
о
в
н
о
й
к
а
п
и
т
а
л

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0



п
/
п

1
3

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№

5

к
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и
Ло
во
зе
рс
ог
о
ра

йо
на
о
т
£
0
А

2.2
02

1
-
К
^
З
"
П
Г
_

Р
а
з
д
е
л

3.
П
е
р
е
ч
е
н
ь
п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

2
"
О
к
а
з
а
н
и
е
м
е
р
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й
п
о
д
д
е
р
ж
к
и
д
е
т
я
м
-
с
и
р
о
т
а
м

и
г

,о
с
т
а
в
ш
и
м
с
я
б
е
з
п
о
п
е
ч
е
н
и
я
р
о
д
и
т
е
л
е
й
,
л
и
ц
а
м

и
з
и
х
ч
и
с
л
а

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и

я
(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
и
н
а
н
с
и
р
о

в
а
н
и
я
1
1

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

2
0

2
0
г
о
д

2
0

2
3
г
о
д

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
и

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,
е
д

и
з
м
е
р
е
н
и
я

2
0

2
1

г
о
д

2
0

2
3
г
о
д

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,
п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,
у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х

в
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
1
2

н
п
р
и
н
я
в
ш
и
х
н
а
в
о
с
п
и
т
а
н
и
е
в
с
е
м
ь
ю
д
е
т
е
й
-
с
и
р
о
т
и
д
е
т
е
й
,
о
с
т
а
в
ш
и
х
с
я
о
е
з

Ц
е
л
ь
:
П
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
е
м
е
р
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й
п
о
д
д
е
р
ж
к
и
г
р
а
ж
д
а
н
,
п
р
и
;

п
о
п
е
ч
е
н
и
я
р
о
д
и
т
е
л
е
й
,
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
е
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
д
е
т
е
й
-
с
и
р
о
т
и
д
е
т
е
й
,
о
с
т
а
в
ш
и
х
с
я
б
е
з
п
о
п
е
ч
е
н
и
я
р
о
д
и
т
е
л
е
й
,
л
и
ц
а
м
и
з
и
х
ч
и
с
л
а

С
о
д
е
р
ж
а
н
и
е
р
е
б
е
н
к
а
в
с
е
м
ь
е
о
п
е
к
у
н
а

(
п
о
п
е
ч
и
т
е
л
я
)
и
п
р
и
е
м
н
о
й
с
е
м
ь
е
,
а

т
а
к
ж
е
в
о
з
н
а
г
р
а
ж
д
е
н
и
е
,

п
р
и
ч
и
т
а
ю
щ
е
е
с
я
п
р
и
е
м
н
о
м
у
р
о
д
и
т
е
л
ю

О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
ж
и
л
ы
х

п
о
м
е
щ
е
н
и
й
д
е
т
я
м
-
с
и
р
о
т
а
м
и
д
е
т
я
м
,

о
с
т
а
в
ш
и
м
с
я
б
е
з
п
о
п
е
ч
е
н
и
я
р
о
д
и
т
е
л
е
й

л
и
ц
а
м
и
з
и
х
ч
и
с
л
а
п
о
д
о
г
о
в
о
р
а
м
н
а
й
м
а

с
п
е
ц
и
а
л
и
з
и
р
о
в
а
н
н
ы
х
ж
и
л
ы
х

п
о
м
е
щ
е
н
и
й

О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
н
а
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е

р
е
м
о
н
т
а
ж
и
л
ы
х
п
о
м
е
щ
е
н
и
й
,

с
о
б
с
т
в
е
н
н
и
к
а
м
и
к
о
т
о
р
ы
х
я
в
л
я
ю
т
с
я

д
е
т
и
-
с
и
р
о
т
ы
и
д
е
т
и
,
о
с
т
а
в
ш
и
е
с
я
б
е
з

п
о
п
е
ч
е
н
и
я
р
о
д
и
т
е
л
е
й
,
л
и
ц
а
и
з
ч
и
с
л
а

д
е
т
е
й
-
с
и
р
о
т
и
д
е
т
е
й
,
о
с
т
а
в
ш
и
х
с
я
б
е
з

п
о
п
е
ч
е
н
и
я
р
о
д
и
т
е
л
е
й
,
л
и
б
о
т
е
к
у
щ
е
г
о

р
е
м
о
н
т
а
ж
и
л
ы
х
п
о
м
е
щ
е
н
и
й
,
п
р
а
в
о

п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
я
к
о
т
о
р
ы
м
и
с
о
х
р
а
н
е
н
о
з
а

д
е
т
ь
м
и
-
с
и
р
о
т
а
м
и
и
д
е
т
ь
м
и
,

о
с
т
а
в
ш
и
м
и
с
я
б
е
з
п
о
п
е
ч
е
н
и
я
р
о
д
и
т
е
л
е
й
.

л
и
ц
а
м
и
и
з
ч
и
с
л
а
д
е
т
е
й
-
с
и
р
о
т
и
д
е
т
е
й
,

о
с
т
а
в
ш
и
х
с
я
б
е
з
п
о
п
е
ч
е
н
и
я
р
о
д
и
т
е
л
е
й

2
0
2
0
-
2
0
2
4

г
о
д
ы

2
0
2
0
-
2
0
2
4

г
о
д
ы

О
Б

В
Б
С

в
т
ч

:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

2
0

2
0

-
2

0
2

4

г
о
д
ы

40
7

3
5

,1
0

0
,0

0

3
7

7
8

,5
0

0
,0

0

0
,0

0

4
1

2
,5

0

0
,0

0

4
1

2
,5

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

8
2

1
2

.5
0

8
8

3
2

,3
0

0
,0

0

4
2

9
,0

0

0
,0

0

1
6

5
0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

Д
о
л
я
о
п
е
к
у
н
о
в
(
п
о
п
е
ч
и
т
е
л
е
й
)
,

п
р
и
е
м
н
ы
х
р
о
д
и
т
е
л
е
й
н
а

с
о
д
е
р
ж
а
н
и
е
р
е
б
е
н
к
а
,

%

Д
о
л
я
п
р
и
е
м
н
ы
х
р
о
д
и
т
е
л
е
й

п
о
л
у
ч
а
ю
щ
и
х
д
е
н
е
ж
н
о
е

в
о
з
н
а
г
р
а
ж
д
е
н
и
е

з
а
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
е

д
е
т
е
й
-
с
и
р
о
т
и
д
е
т
е
й
,
о
с
т
а
в
ш
и
х
с
я

б
е
з
п
о
п
е
ч
е
н
и
я
р
о
д
и
т
е
л
е
й
,
л
и
ц
и
з

и
х
ч
и
с
л
а
,
и
з
о
б
щ
е
г
о
ч
и
с
л
а

п
р
и
е
м
н
ы
х
р
о
д
и
т
е
л
е
й
,

%

Д
о
л
я
д
е
т
е
й
-
с
и
р
о
т
и
д
е
т
е
й
,

о
с
т
а
в
ш
и
х
с
я

б
е
з
п
о
п
е
ч
е
н
и
я

р
о
д
и
т
е
л
е
й
,
л
и
п
и
з
и
х
ч
и
с
л
а
,

п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х
ж
и
л
ы
е
п
о
м
е
щ
е
н
и
я
п
о

д
о
г
о
в
о
р
а
м
н
а
й
м
а

с
п
е
ц
и
а
л
и
з
и
р
о
в
а
н
н
ы
х
ж
и
л
ы
?

п
о
м
е
щ
е
н
и
й
,

о
т
о
б
щ
е
г
о
ч
и
с
л
а
д
е
т
е
й
-

с
и
р
о
т
и
д
е
т
е
й
,
о
с
т
а
в
ш
и
х
с
я
б
е
з

п
о
п
е
ч
е
н
и
я
р
о
д
и
т
е
л
е
й
,
л
и
ц
а
м

и
з
и
х

ч
и
с
л
а
,
и
м
е
ю
щ
и
м

н
а
э
т
о
п
р
а
в
о
,

%

Д
о
л
я
д
е
т
е
й
-
с
и
р
о
т
и
д
е
т
е
й
,

о
с
т
а
в
ш
и
х
с
я
б
е
з
п
о
п
е
ч
е
н
и
я

р
о
д
и
т
е
л
е
й
,
л
и
ц

и
з
и
х
ч
и
с
л
а
,

к
о
т
о
р
ы
м
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
ы
м
е
р
ы

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й
п
о
д
д
е
р
ж
к
и
,
о
т
о
б
щ
е
г
о

ч
и
с
л
а
д
е
т
е
й
-
с
и
р
о
т
и
д
е
т
е
й
,

о
с
т
а
в
ш
и
х
с
я
б
е
з
п
о
п
е
ч
е
н
и
я

р
о
д
и
т
е
л
е
й
,
л
и
ц
а
м
и
з
и
х
ч
и
с
л
а
,

и
м
е
ю
щ
и
м

н
а
э
т
о
п
р
а
в
о
,

%

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а



1
4

О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
м
е
р

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й
п
о
д
д
е
р
ж
к
и
п
о
о
п
л
а
т
е

ж
и
л
о
г
о
п
о
м
е
щ
е
н
и
я

и
к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
ы
х

у
с
л
у
г
д
е
т
я
м
-
с
и
р
о
т
а
м

и
д
е
т
я
м
,

о
с
т
а
в
ш
и
м
с
я
б
е
з
п
о
п
е
ч
е
н
и
я
р
о
д
и
т
е
л
е
й
,

л
и
ц
а
м

и
з
ч
и
с
л
а
д
е
т
е
й
-
с
и
р
о
т

и
д
е
т
е
й
,

о
с
т
а
в
ш
и
х
с
я
б
е
з
п
о
п
е
ч
е
н
и
я
р
о
д
и
т
е
л
е
й

2
0

2
0

-
2

0
2

4

г
о
д
ы

В
с
е
г
о
'

1
0

,5
0

1
0

,5
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

Д
о
л
я
д
е
т
е
й
-
с
и
р
о
т
и
д
е
т
е
й
,

о
с
т
а
в
ш
и
х
с
я
б
е
з
п
о
п
е
ч
е
н
и
я

р
о
д
и
т
е
л
е
й
,
л
и
ц
и
з
и
х
ч
и
с
л
а
д
е
т
е
й
-

с
и
р
о
т
и
д
е
т
е
й
,
о
с
т
а
в
ш
и
х
с
я
б
е
з

п
о
п
е
ч
е
н
и
я
р
о
д
и
т
е
л
е
й
,
п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х

м
е
р
ы
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й
п
о
д
д
е
р
ж
к
и
п
о

о
п
л
а
т
е
ж
и
л
о
г
о
п
о
м
е
щ
е
н
и
я
и

к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
ы
х
у
с
л
у
г
,
о
т
о
б
щ
е
г
о

ч
и
с
л
а
д
е
т
е
й
-
с
и
р
о
т
и
д
е
т
е
й
,

о
с
т
а
в
ш
и
х
с
я
б
е
з
п
о
п
е
ч
е
н
и
я

р
о
д
и
т
е
л
е
й
,
л
и
ц
а
м
и
з
и
х
ч
и
с
л
а
,

и
м
е
ю
щ
и
м
н
а
э
т
о
п
р
а
в
о
,

%

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
М
К
У
"
Ц
Б
У
и
О
М
О

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
"

в
т
.
ч

:

М
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

О
Б

1
0

,5
0

1
0

,5
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
.5

.

П
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
е
м
е
р
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й

п
о
д
д
е
р
ж
к
и
п
о
о
п
л
а
т
е
ж
и
л
о
г
о

п
о
м
е
щ
е
н
и
я
и
к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
ы
х
у
с
л
у
г

д
е
т
я
м
-
с
и
р
о
т
а
м
и
д
е
т
я
м
,
о
с
т
а
в
ш
и
м
с
я

б
е
з
п
о
п
е
ч
е
н
и
я
р
о
д
и
т
е
л
е
й
,
л
и
ц
а
м
и
з

ч
и
с
л
а
д
е
т
е
й
-
с
и
р
о
т
и
д
е
т
е
й
,
о
с
т
а
в
ш
и
х
с
я

б
е
з
п
о
п
е
ч
е
н
и
я
р
о
д
и
т
е
л
е
й

2
0

2
0

-
2

0
2

4

г
о
д
ы

В
с
е
г
о

5
0

6
1

,4
0

9
6

2
,2

0
1

0
4

2
,7

0
1

0
8

4
,4

0
9

6
6

,7
0

1
0

0
5

,4
0

Д
о
л
я
д
е
т
е
й
-
с
и
р
о
т
и
д
е
т
е
й
,

о
с
т
а
в
ш
и
х
с
я
б
е
з
п
о
п
е
ч
е
н
и
я

р
о
д
и
т
е
л
е
й
,
л
и
ц
и
з
и
х
ч
и
с
л
а
д
е
т
е
й
-

с
и
р
о
т
и
д
е
т
е
й
,
о
с
т
а
в
ш
и
х
с
я
б
е
з

п
о
п
е
ч
е
н
и
я
р
о
д
и
т
е
л
е
й
,
п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х

м
е
р
ы
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й
п
о
д
д
е
р
ж
к
и
п
о

о
п
л
а
т
е
ж
и
л
о
г
о
п
о
м
е
щ
е
н
и
я
и

к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
ы
х
у
с
л
у
г
,
о
т
о
б
щ
е
г
о

ч
и
с
л
а
д
е
т
е
й
-
с
и
р
о
т
и
д
е
т
е
й
,

о
с
т
а
в
ш
и
х
с
я
б
е
з
п
о
п
е
ч
е
н
и
я

р
о
д
и
т
е
л
е
й
,
л
и
ц
а
м
и
з
и
х
ч
и
с
л
а
,

и
м
е
ю
щ
и
м
н
а
э
т
о
п
р
а
в
о
,

%

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

в
т
.
ч
:

М
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

О
Б

5
0

6
1

,4
0

9
6

2
,2

0
1

0
4

2
,7

0
1

0
8

4
,4

0
9

6
6

,7
0

1
0

0
5

,4
0

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
с
е
г
о
п
о
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
е

2

В
с
е
г
о
:

4
9

5
8

5
,5

0
9

1
1

8
,8

0
10

1
5

6
,9

0
10

1
5

4
,9

0
9

8
8

8
,2

0
10

2
6

6
,7

0

v

в
т
.
ч
.
:

М
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

О
Б

4
9

5
8

5
,5

0
9

1
1

8
,8

0
10

1
5

6
,9

0
10

1
5

4
,9

0
9

8
8

8
,2

0
10

2
6

6
,7

0

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

'П
р
и
ук

аз
ан

ии
ис

то
чн

ик
ов

фи
на
нс
ир
ов
ан
ия

не
об

хо
ди

мо
ис

по
ль

зо
ва

ть
с
л
е
д
у
ю
щ
и
е
со

кр
ащ

ен
ия

М
Б

-б
ю
д
ж
е
т
му
ни
ци
па
ль
но
го

об
ра
зо
ва
ни
я
Ло

во
зе

рс
ки

й
ра

йо
н,
О
Б

-о
бл

ас
тн

ой
бю
дж
ет
,
Ф
Б

-ф
ед

ер
ал

ьн
ый

б
ю
д
ж
е
т
:
В
Б
С

-в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
е
ср

ед
ст

ва

1В
сл
уч
ае
,
ес
ли

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
о
п
р
е
д
е
л
я
е
т
с
я
на

о
с
н
о
в
а
н
и
и
к
о
н
к
у
р
с
н
ы
х
п
р
о
ц
е
д
у
р
,

в
ф
а
ф
е
у
к
а
з
ы
в
а
е
т
с
я
к
о
н
к
у
р
с
н
ы
й
о
т
б
о
р



1
5

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№

6

к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Ло

во
зе

рс
ог

о
ра

йо
на

о
т
З
Р

.12
.20

21
№/
3&
3.

П
Г
_

О
б
о
с
н
о
в
а
н
и
е

р
е
с
у
р
с
н
о
г
о
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

2
«
О
к
а
з
а
н
и
е
м
е
р
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й
п
о
д
д
е
р
ж
к
и
д
е
т
я
м
-
с
и
р
о
т
а
м
и

д
е
т
я
м
,
о
с
т
а
в
ш
и
м
с
я
б
е
з
п
о
п
е
ч
е
н
и
я
р
о
д
и
т
е
л
е
й
,
л
и
ц
а
м
и
з
и
х
ч
и
с
л
а
»

И
с
т
о
ч
н
и
к
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я

В
с
е
г
о
п
о
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
е

2

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
з
а
с
ч
е
т
:

с
р
е
д
с
т
в
б
ю
д
ж
е
т
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н

с
р
е
д
с
т
в
о
б
л
а
с
т
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а

с
р
е
д
с
т
в
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а

в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
с
р
е
д
с
т
в

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
з
а
с
ч
е
т
:

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
к
а
з
е
н
н
о
е
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
"
Ц
е
н
т
р

б
у
х
г
а
л
т
е
р
с
к
о
г
о
у
ч
е
т
а
и
о
т
ч
е
т
н
о
с
т
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
"

в
т.
ч.

с
р
е
д
с
т
в
б
ю
д
ж
е
т
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н

с
р
е
д
с
т
в
о
б
л
а
с
т
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а

с
р
е
д
с
т
в
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а

в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
с
р
е
д
с
т
в

В
с
е
г
о
,

т
ы
с
.
р
у
б
.

4
9

5
8

5
,5

0

0
,0

0

4
9

5
8

5
,5

0

0
,0

0

0
,0

0

5
5

,3
0

0
,0

0

5
5

,3
0

0
,0

0

0
,0

0

2
0

2
0
г
о
д

3 9
1

1
8

,8
0

0
,0

0

9
1

1
8

,8
0

0
,0

0

0
,0

0

1
0

,5
0

0
,0

0

1
0

,5
0

0
.0

0

0
,0

0

В
т
о
м
ч
и
с
л
е
п
о
г
о
д
а
м

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
2,

т
ы
с
.
р
у
б
.

2
0

2
1
г
о
д

2
0

2
2
г
о
д

2
0

2
3
г
о
д

10
1

5
6

,9
0

10
1

5
4

,9
0

9
8

8
8

,2
0

0
,0

0
0

,0
0

0
.0

0

10
1

5
6

,9
0

10
1

5
4

,9
0

9
8

8
8

,2
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

1
0

,9
0

1
1

,3
0

1
1

,3
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

1
0

,9
0

1
1

,3
0

1
1

,3
0

0
,0

0
0

,0
0

0
.0

0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

2
0

2
4
г
о
д

10
2

6
6

,7
0

0
,0

0

10
2

6
6

,7
0

0
,0

0

0
,0

0

1
1

,3
0

0
.0

0

1
1

,3
0

о,
оо

|

о,
оо

|



А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

в
т.

ч.
с
р
е
д
с
т
в
б
ю
д
ж
е
т
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н

с
р
е
д
с
т
в
о
б
л
а
с
т
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а

с
р
е
д
с
т
в
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а

в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
с
р
е
д
с
т
в

5
6

6
4

5
,0

0

0
,0

0

5
6

6
4

5
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
6 11

4
6

1
,5

0

0
,0

0

1
1

4
6

1
,5

0

0
,0

0

0
,0

0

11
6

8
2

,2
0

1
1

3
7

4
,4

0

0
,0

0
0

,0
0

11
6

8
2

,2
0

11
3

7
4

,4
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

11
2

6
9

,7
0

0
,0

0

11
2

6
9

,7
0

0
,0

0

0
,0

0

10
8

5
7

,2
0

0
,0

0

10
8

5
7

,2
0

0
,0

0

0,
00

|



17

Приложение№ 7

к постановлению администрации Ловозерсого района от ВО. 12.2021 №-а^2-ПГ_

'•• Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального

фбразования Ловозерский район "Социальная поддержка отдельных категорий

граждан" на 2020 - 2024 годы

Источник

Источник

и

финансир

ования'

В том числе по годам

финансирования
Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Подпрограмма 1 "Улучшение положения и качества жизни социально-уязвимых слоев

населения"

Цель: Обеспечение доступности и качества дополнительных мер социальной поддержки

Всего по

Подпрограмме 1

Всего: 1132 688,2| 26 085,9| 25 025,3 26 850,0 27 289,3 27 437,7

в т.ч.:

МБ 22 651,7 3 932,2 4 079,2 4 880,1 4 880,1 4 880,1

ОБ 110 036,5 22 153,7 20 946,1 21 969,9 22 409,2 22 557,6

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.

Подпрограмма2 "Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, лицам из их числа"

Цель: Предоставление мер социальной поддержки граждан, принявших на воспитание в

семью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; социальное обеспечение

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа

Всего по

подпрограмме 2

Всего: | 49 585,5| 9 118,8 10 156,9| 10 154,9| 9 888,2 10 266,7

в т.ч.:

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 49 585,5 9 118,8 10 156,9 10 154,9 9 888,2 10 266,7

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по

Программе

Всего: 182 273,7 35 204,7 35 182,2 37 004,9 37 177,5 37 704,4

в т.ч.:

МБ 22 651,7 3 932,2 4 079,2 4 880,1 4 880,1 4 880,1

ОБ 159 622,0 31 272,5 31 103,0 32 124,8 32 297,4 32 824,3

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

'При указании источниковфинансированиянеобходимоиспользоватьследующие

сокращения:МБ - бюджет муниципального образования Ловозерский район; ОБ -
областной бюджет; ФБ - федеральный бюджет; ВБС - внебюджетные средства.


